
Základní škola a Mateřská škola Hlavice, okres Liberec, příspěvková organizace 
 

Základní škola a Mateřská škola Hlavice, okres Liberec, příspěvková organizace 
Hlavice 58, 463 48 Všelibice, tel: 776 831 228, zshlavice@volny.cz, IČ 72742577 

 
 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ 

O přijetí či nepřijetí k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy podle § 165 odst. 
2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů 
ve správním řízení na základě stanovených kritérií. 

Podle následujících kritérií, bude ředitelka postupovat při rozhodování přijetí dítěte k 
předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte 
podaných v době zápisu přesáhne počet volných míst v mateřské škole. 

Při přijímání vychází ředitelka školy z daných podmínek školy, kapacity třídy, hygienických 
kritérií a s přihlédnutím k zajištění optimálních podmínek pro předškolní vzdělávání dětí. 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2024/2025 

1. Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které do 31. 8. 2024 dovrší pěti let. Tyto 
děti s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu MŠ Hlavice jsou do MŠ 
přijímány přednostně. Nespádové dítě s povinností předškolního vzdělávání lze 
upřednostnit až po přijetí všech spádových dětí s právem přednostního přijetí. 
 

2. Děti, které k 31.12.2024 dovrší nejméně 4 let a mají místo trvalého pobytu 
v příslušném školském obvodu MŠ Hlavice. 
 
 

3. Děti, které k 31.12.2024 dovrší nejméně 3 let a mají místo trvalého pobytu 
v příslušném školském obvodu MŠ Hlavice 
 
 
Doplňkové kritérium : 
 
Ředitelka školy  má právo při přijímání dětí přihlédnout k důvodům zvláštního zřetele  
( např. sourozenec v MŠ, dítě samoživitele/ samoživitelky, osiřelé dítě, dítě z rodiny 
s nepříznivou sociální situací, dítě dvouleté, dítě z nespádového obvodu). 
  
Doplňující informace: 
 
Ředitelka školy rozhoduje o individuálním vzdělávání dítěte na základě žádosti 
zákonného zástupce, o stanovení zkušebního pobytu dítěte v MŠ, jehož délka nesmí 
přesáhnout 3 měsíce od fyzického nástupu dítěte do MŠ. 
 
Seznam přijatých dětí pod přiděleným registračním číslem bude zveřejněn na veřejně 
přístupném místě a na webových stránkách mateřské školy, a to po dobu 15 dnů. 
 
 
V Hlavici dne 28.4.2024                                          Ing. Romana Pytlounová 
                                                                                        ředitelka školy 
 

 

  


